
C:\Documents and Settings\scicli\Desktop\DOCUMENTI\determine da pubblicare\n. 272 del 31.10.2011.doc 

 Comune  di  Scicli 
Provincia di Ragusa 
VII  Settore  LL.PP. 

 
REGISTRO DELLE DETERMINE 

 
N°  272                                                                                                                lì  31.10.2011 
OGGETTO: Legge 433/91 - Lavori  di adeguamento sismico e degli impianti tecnologici  della scuola 

elementare “Quasimodo” in Scicli –Liquidazione parcella n. 10 del 26.09.2011 all’Architetto 
Giacomo Mincica, quale acconto onorario per competenze dovute quale coordinatore per la 
sicurezza in fase di esecuzione- 

 
IL CAPO VII SETTORE 

 
Premesso che con nota prot. 1240/S.D.G. del 20.03.2003, l’ Arch. Giacomo Mincica, iscritto all’ordine degli 
architetti di Messina al n. 1265, è stato incaricato dal Presidente della Regione Siciliana , quale coordinatore 
della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori di adeguamento sismico ed adeguamento 
degli impianti tecnologici della scuola elementare Quasimodo di Scicli; 
Richiamata la delibera di G.C, n. 116 del 22.04.2004 dove, tra le altre cose,  al punto 3) del dispositivo 
viene dato atto della nomina da parte della Presidenza della Regione Sicilia all’ Architetto Mincica Giacomo, 
dell’incarico per la redazione del piano di sicurezza e di coordinamento nonché l’incarico di coordinatore per 
l’esecuzione dei lavori; 
Visti: 

- il D.D.G. n. 985 del 05.08.2004 con il quale è stato finanziato il progetto di indagini preliminari alla 
progettazione dei lavori di cui all’oggetto; 

- il D.D.G. della Presidenza della Regione Sicilia n. 611 del 05.07.2005, di approvazione e 
finanziamento del progetto; 

Dato atto che con determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 61 del 03.04.2006 è stata liquidata 
all’Architetto Giacomo Mincica, la fattura n. 21 del 21.11.2005 dell’importo complessivo di € 10.148,31 
quale acconto competenze relative all’incarico di coordinatore della sicurezza in fase di progettazione; 
Richiamata la determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 135 del 15.06.2009 di approvazione del nuovo 
quadro economico relativo ai lavori di cui all’oggetto; 
Viste le sotto elencate fatture e relative note di credito emesse dall’ Arch. Mincica Giacomo: 

- fattura n. 01 del 21.06.2011, acquisita al protocollo generale del Comune di Scicli in data 27.06.2011 
al n. 17327, dell’importo complessivo di € 3.170,23; 

- nota di credito n. 08 del 26.09.2011 a totale storno della fattura n. 01 del 21.06.2011, acquisita al 
protocollo generale del Comune di Scicli in data 06.10.2011 al n. 26102, dell’importo di € 3.170,23;  

- fattura n. 02 del 21.06.2011, acquisita al n/s protocollo generale in data 27.06.2011 al n. 17328 
dell’importo complessivo di € 14.109,72; 

- nota di credito n. 09 del 26.09.2011 a totale storno della fattura n. 02 del 21.06.2011, acquisita al n/s 
protocollo in data 06.10.2011 al n. 26114, dell’importo complessivo di € 14.109,72; 

Vista la parcella n. 10 del 26.09.2011, acquisita al n/s protocollo generale in data 06.10.2011 al n. 26100, 
dell’importo complessivo di € 11.509,82 così determinati : quanto ad € 10.519,89 quale onorario da 
corrispondere, € 437,63 per IVA, € 552,30 per spese, cassa previdenza e rivalsa. La ritenuta d’acconto è di € 
2.103,98; 
Visto il parere favorevole alla liquidazione espresso dal RUP Arch. Sandro Zisa in data 27.10.2011; 
Ritenuto dover provvedere alla relativa liquidazione, di cui al prospetto riepilogativo predisposto dall’ 
Ufficio Ragioneria; 
Visto il D. Lvo. N. 267 del 18.08.2000; 
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità 
Visto lo statuto comunale;                                                                                                                                                                

D E T E RM I N A 
 



C:\Documents and Settings\scicli\Desktop\DOCUMENTI\determine da pubblicare\n. 272 del 31.10.2011.doc 

Per le motivazioni espresse in premessa: 
1) Di liquidare e pagare all’architetto Giacomo Mincica, la parcella n. 10 del 26.10.2011 acquisita al n/s 
protocollo in data 06.10.2011 al n. 26100, quale acconto onorario relativo all’incarico di coordinatore per la 
sicurezza in fase di esecuzione dei lavori di adeguamento sismico e adeguamento degli impianti tecnologici 
della scuola elementare Quasimodo in Scicli, dell’importo complessivo di € 11.509,82 così determinati: € 
10.519,89 quel onorario, € 437,63 per Iva, € 552,30 per spese, cassa previdenza e rivalsa. La ritenuta 
d’acconto è di € 2.103,98; 
2) Di prelevare la superiore e complessiva somma di € 11.509,82 dal D.D.G. n. 611 del 05.07.2005; 
3) di accreditare all’arch. Mincica Giacomo, la somma di € 9.405,84 tramite bonifico bancario su conto 
corrente bancario intrattenuto dallo stesso presso l’ UNICREDIT agenzia di Santo Stefano di Camastra  
(ME) – codice IBAN IT 76 K 02008 82540 000300265895; 
4)Trasmettere la presente, in originale ,al servizio finanziario per gli  adempimenti di competenza ed in copia  
al RUP Arch. Zisa Sandro. 
 
                                                                                               Il Capo VII Settore LL.PP. 
                         f.to  Ing. Calvo Salvatore 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
====================================================================== 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
IMPEGNO:                  N.  ___________________ 
 
LIQUIDAZIONE:        N.________________________ 
 
 
VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 

IL CAPO SETTORE FINANZE 
 
 
 

====================================================================== 


